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1 Einleitung
Im folgenden liest du das Rechnungsergebnis der verfassten Studierendenschaft der Universität
Bielefeld nach HWVO NRW § 22 und Art. 37 der Satzung der Studierendenschaft. Das Rech-
nungsergebnis setzt sich zusammen aus den Ist-Einnahmen und Ist-Ausgaben des Haushaltsjahres
2022 im Verhältnis zu dem im Haushaltsplan 2022 festgelegten Ansätze für die Einnahmen und
Ausnehmen sowie den Ist-Einnahmen und Ist-Ausgaben des Haushaltsjahres 2021. Außerdem
beinhaltet das Rechnungsergebnis die Vermögensaufstellung zum 31.12.2022 und Anmerkungen
des Finanzreferats bezüglich Titelüberschreitungen und Titelunterschreitungen.

Jedes Haushaltskapitel des Haushaltsplans 2022 bildet ein Abschnitt dieses Rechnungsergeb-
nisses. Diese sind jeweils gegliedert in drei Teile. Den ersten Teil bildet eine Tabelle über die
Differenzen zwischen Einnahmen und Ausgaben in den jeweiligen Konten. Der zweite Teil be-
steht aus den Kommentaren des Finanzreferats vor allem zu den etwaigen Titelüberschreitungen,
aber auch zu einigen Titelunterschreitungen. Der letzte Teil ist die Gesamttabelle der Einnah-
men und Ausgaben des Kapitels wie im vorherigen Abschnitt geschildert, sowie Tabellen von
den Unterkapiteln, falls vorhanden. Bitte bedenke vor allem in der Betrachtung der Tabellen,
die die Differenz aus Einnahmen und Ausgaben zeigen, dass in vielen Konten ein Defizit im
Haushaltsplan angesetzt wurde, und der eigentlich interessante Vergleich dort direkt mit der
sich ergebenen Differenz in der Ansatz-Spalte vorliegt. Über diesen Vergleich ergeben sich auch
die Titelüberschreitungen und Titelunterschreitungen. Eine Titelüberschreitung liegt vor, wenn
die Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben im Ergebnis 2022 kleiner ist als die Differenz
zwischen Einnahmen und Ausgaben im Ansatz 2022. Eine Titelunterschreitung liegt vor, wenn
die Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben im Ergebnis 2022 größer ist als die Differenz
zwischen Einnahmen und Ausgaben im Ansatz 2022.

Der letzte Abschnitt dieses Rechnungsergebnisses beinhaltet in dergleichen Strukturierung,
wie die vorhergegangenen Abschnitte, eine gesammelte und aufsummierte Betrachtung aller
Haushaltskapitel.

Das Jahr 2022 war immer noch geprägt von den Aus- und Nachwirkungen der Covid-19 Pan-
demie. Hierdurch ergeben sich auch noch einige Titelunterschreitungen, da sich das studentische
Leben an der Universität erst wieder aufbauen muss.

2



2 0000 Finanzverwaltung
Diff Kap 0000 Finanzverwaltung

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 0100 Überschuss -83.267,18 € 66.999,00 € -396.767,32 €
0101 Überschuss -83.267,18 € 66.999,00 € -396.767,32 €
E 0200 Kontoführung -9.877,75 € -17.000,00 € -18.374,89 €
0201 Zinsen -9.295,35 € -17.000,00 € -17.749,84 €
0202 Gebühren -582,40 € 0,00 € -625,05 €
0203 Sontiges (KF) 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 0300 Rücklagen 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0301 Betriebsmittelrücklage 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0302 Erneuerungsrücklage 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0303 Sonderrücklage 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 0400 Steuern 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0401 Umsatzsteuern 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0402 Gebühren 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0403 Sonstiges 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 0500 Pfandkasse 95,00 € 0,00 € 25,00 €
0501 Schlüssel 95,00 € 0,00 € 25,00 €
0502 Sonstiges 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 0000 Finanzverwaltung -93.049,93 € 49.999,00 € -415.117,21 €

Differenz

Abbildung 1: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: 0000 Finanzverwaltung

Bemerkungen:
Wir beginnen unser Rechnungsergebenis direkt mit der Ausnahme der vorausgegangen Regel
zu Titelüber- und Titelunterschreitungen. 0100 Überschuss ergibt sich nämlich erst, wenn alle
anderen Titelstände berechnet wurden und wird dann in genau der Höhe festgelegt, sodass der
Haushalt insgesamt eine Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben von 0 aufweist. Dement-
sprechend zeigt die vermeintliche Titelüberschreitung in 0100 Überschuss, dass wir 83.267,18€
mehr Einnahmen als Ausgaben zu verzeichnen hatten. Wir haben nämlich genau diese Summe
unserem allgemeinen Überschuss zugeführt. Die einzige weitere Titelüberschreitung in diesem Ka-
pitel finden wir in 0202 Gebühren, welche daraus folgt, dass im Haushaltsplan keine Gebühren
für die Kontoführung angenommen werden.
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Kap 0000 Finanzverwaltung

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 0100 Überschuss 569.850,44 € 66.999,00 € 173.083,12 € A 0100 653.117,62 € 0,00 € 569.850,44 €
0101 Überschuss 569.850,44 € 66.999,00 € 173.083,12 € 653.117,62 € 0,00 € 569.850,44 €
E 0200 Kontoführung 0,00 € 0,00 € 90,37 € A 0200 9.877,75 € 17.000,00 € 18.465,26 €
0201 Zinsen 0,00 € 0,00 € 90,37 € 9.295,35 € 17.000,00 € 17.840,21 €
0202 Gebühren 0,00 € 0,00 € 0,00 € 582,40 € 0,00 € 625,05 €
0203 Sontiges (KF) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 0300 Rücklagen 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 0300 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0301 Betriebsmittelrücklage 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0302 Erneuerungsrücklage 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0303 Sonderrücklage 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 0400 Steuern 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 0400 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0401 Umsatzsteuern 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0402 Gebühren 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0403 Sonstiges 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 0500 Pfandkasse 445,00 € 0,00 € 250,00 € A 0500 350,00 € 0,00 € 225,00 €
0501 Schlüssel 445,00 € 0,00 € 250,00 € 350,00 € 0,00 € 225,00 €
0502 Sonstiges 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

E 0000 Finanzverwaltung 570.295,44 € 66.999,00 € 173.423,49 € A 0000 663.345,37 € 17.000,00 € 588.540,70 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 2: Einnahmen und Ausgaben: 0000 Finanzverwaltung
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3 1000 Semesterbeiträge
Diff Kap 1000 Semesterbeiträge

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 1100 Semesterticket 90.258,32 € 0,00 € 309.808,29 €
1111 Rückstellung WiSe 21/22 2.439.181,30 € 2.651.235,00 € 2.732.058,91 €
1112 Beiträge WiSe 21/22 -2.347.563,23 € -2.651.235,00 € -2.515.855,20 €
1113 Erstattung WiSe 21/22 -1.359,75 € 0,00 € -2.898,66 €
1121 Rückstellung SoSe 22 -1.861.696,90 € 0,00 € 0,00 €
1122 Beiträge SoSe 22 1.874.494,58 € 0,00 € 108.286,56 €
1123 Erstattung SoSe 22 -12.797,68 € 0,00 € -11.783,32 €
1131 Rückstellung WiSe 22/23 -900.343,71 € -2.651.235,00 € -2.439.181,30 €
1132 Beiträge WiSe 22/23 909.957,56 € 2.651.235,00 € 2.448.909,38 €
1133 Erstattung WiSe 22/23 -9.613,85 € 0,00 € -9.728,08 €
E 1200 SB Campusradio 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1211 WiSe 21/22 72.635,09 € 0,00 € 69.700,89 €
1212 SoSe 22 -24.186,30 € 0,00 € 25.957,80 €
1213 WiSe 22/23 -48.448,79 € 0,00 € -95.658,69 €
E SB 1300 Hochschulsport 376,50 € 0,00 € 343,50 €
1311 WiSe 21/22 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1312 SoSe 22 169,50 € 0,00 € 151,50 €
1313 WiSe 22/23 207,00 € 0,00 € 192,00 €
E 1400 SB Fahrradverleih 696,22 € 0,00 € 19,29 €
1411 WiSe 21/22 349,62 € 0,00 € 0,00 €
1412 SoSe 22 346,60 € 0,00 € 19,29 €
1413 WiSe 22/23 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 1500 Sozialbeitrag 574.662,99 € 594.660,00 € 577.690,27 €
1511 WiSe 21/22 157.112,57 € 148.665,00 € 159.308,27 €
1512 SoSe 22 273.973,87 € 297.330,00 € 275.407,08 €
1513 WiSe 22/23 143.576,55 € 148.665,00 € 142.974,92 €
E 1600 ISR 34.097,39 € 36.210,00 € 34.377,85 €
1611 WiSe 21/22 8.706,02 € 9.052,50 € 8.917,25 €
1612 SoSe 22 16.661,57 € 18.105,00 € 16.754,58 €
1613 WiSe 22/23 8.729,80 € 9.052,50 € 8.706,02 €
E 1700 IaRFLT 34.097,39 € 36.210,00 € 34.377,85 €
1711 WiSe 21/22 8.706,02 € 9.052,50 € 8.917,25 €
1712 SoSe 22 16.661,57 € 18.105,00 € 16.754,58 €
1713 WiSe 22/23 8.729,80 € 9.052,50 € 8.706,02 €
E 1800 Schwur 34.097,39 € 36.210,00 € 34.377,85 €
1811 WiSe 21/22 8.706,02 € 9.052,50 € 8.917,25 €
1812 SoSe 22 16.661,57 € 18.105,00 € 16.754,58 €
1813 WiSe 22/23 8.729,80 € 9.052,50 € 8.706,02 €
E 1900 RSB 34.097,39 € 36.210,00 € 34.377,85 €
1911 WiSe 21/22 8.706,02 € 9.052,50 € 8.917,25 €
1912 SoSe 22 16.661,57 € 18.105,00 € 16.754,58 €
1913 WiSe 22/23 8.729,80 € 9.052,50 € 8.706,02 €
E 10 Semesterbeiträge 802.383,59 € 739.500,00 € 1.025.372,75 €

Differenz

Abbildung 3: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: 1000 Semesterbeiträge

Bemerkungen:
Bemerkenswert in Unterkapitel 1100 sind die Titel 1131 und 1132. Hier fällt der Unterschied
zwischen den angesetzten Beträge und den tatsächlichen Beträge im Ergebnis sehr deutlich aus.
Dies folgt aus dem verringerten Semesterbeitrag im Wintersemester aufgrund der Erstattung des
9€ Tickets. Alle anderen Titel dieses Kapitels sind soweit planmäßig verlaufen. Die kleinen Un-
terschiede ergeben sich daraus, dass im Ansatz von der (zu hohen) Zahl von 25.500 Studierenden
ausgegangen wird und die tatsächliche Zahl eher um die 24.000 Studierende liegt.
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Kap 1000 Semesterbeiträge

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 1100 Semesterticket 11.229.848,34 € 13.256.175,00 € 12.668.517,33 € A 1100 11.139.590,02 € 13.256.175,00 € 12.358.709,04 €
1111 Rückstellung WiSe 21/22 2.439.181,30 € 2.651.235,00 € 2.732.058,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1112 Beiträge WiSe 21/22 191.355,47 € 0,00 € 1.855,12 € 2.538.918,70 € 2.651.235,00 € 2.517.710,32 €
1113 Erstattung WiSe 21/22 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.359,75 € 0,00 € 2.898,66 €
1121 Rückstellung SoSe 22 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.861.696,90 € 0,00 € 0,00 €
1122 Beiträge SoSe 22 4.981.153,22 € 5.302.470,00 € 4.834.040,54 € 3.106.658,64 € 5.302.470,00 € 4.725.753,98 €
1123 Erstattung SoSe 22 210,29 € 0,00 € 0,00 € 13.007,97 € 0,00 € 11.783,32 €
1131 Rückstellung WiSe 22/23 0,00 € 0,00 € 0,00 € 900.343,71 € 2.651.235,00 € 2.439.181,30 €
1132 Beiträge WiSe 22/23 3.617.930,06 € 5.302.470,00 € 5.100.144,38 € 2.707.972,50 € 2.651.235,00 € 2.651.235,00 €
1133 Erstattung WiSe 22/23 18,00 € 0,00 € 418,38 € 9.631,85 € 0,00 € 10.146,46 €
E 1200 SB Campusradio 125.498,89 € 70.125,00 € 122.635,09 € A 1200 125.498,89 € 70.125,00 € 122.635,09 €
1211 WiSe 21/22 72.635,09 € 14.025,00 € 69.700,89 € 0,00 € 14.025,00 € 0,00 €
1212 SoSe 22 25.813,70 € 28.050,00 € 25.957,80 € 50.000,00 € 28.050,00 € 0,00 €
1213 WiSe 22/23 27.050,10 € 28.050,00 € 26.976,40 € 75.498,89 € 28.050,00 € 122.635,09 €
E SB 1300 Hochschulsport 72.087,00 € 95.625,00 € 72.183,00 € A 1300 71.710,50 € 95.625,00 € 71.839,50 €
1311 WiSe 21/22 0,00 € 19.125,00 € 0,00 € 0,00 € 19.125,00 € 0,00 €
1312 SoSe 22 35.200,50 € 38.250,00 € 35.397,00 € 35.031,00 € 38.250,00 € 35.245,50 €
1313 WiSe 22/23 36.886,50 € 38.250,00 € 36.786,00 € 36.679,50 € 38.250,00 € 36.594,00 €
E 1400 SB Fahrradverleih 74.991,92 € 79.687,50 € 60.152,50 € A 1400 74.295,70 € 79.687,50 € 60.133,21 €
1411 WiSe 21/22 14.919,42 € 15.937,50 € 0,00 € 14.569,80 € 15.937,50 € 0,00 
1412 SoSe 22 29.333,75 € 31.875,00 € 29.497,50 € 28.987,15 € 31.875,00 € 29.478,21 
1413 WiSe 22/23 30.738,75 € 31.875,00 € 30.655,00 € 30.738,75 € 31.875,00 € 30.655,00 
E 1500 Sozialbeitrag 718.239,55 € 743.325,00 € 720.665,19 € A 1500 143.576,56 € 148.665,00 € 142.974,92 €
1511 WiSe 21/22 157.112,57 € 148.665,00 € 159.308,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1512 SoSe 22 273.973,87 € 297.330,00 € 275.407,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1513 WiSe 22/23 287.153,11 € 297.330,00 € 285.949,84 € 143.576,56 € 148.665,00 € 142.974,92 €
E 1600 ISR 42.827,20 € 45.262,50 € 43.083,87 € A 1600 8.729,81 € 9.052,50 € 8.706,02 €
1611 WiSe 21/22 8.706,02 € 9.052,50 € 8.917,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1612 SoSe 22 16.661,57 € 18.105,00 € 16.754,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1613 WiSe 22/23 17.459,61 € 18.105,00 € 17.412,04 € 8.729,81 € 9.052,50 € 8.706,02 €
E 1700 IaRFLT 42.827,20 € 45.262,50 € 43.083,87 € A 1700 8.729,81 € 9.052,50 € 8.706,02 €
1711 WiSe 21/22 8.706,02 € 9.052,50 € 8.917,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1712 SoSe 22 16.661,57 € 18.105,00 € 16.754,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1713 WiSe 22/23 17.459,61 € 18.105,00 € 17.412,04 € 8.729,81 € 9.052,50 € 8.706,02 €
E 1800 Schwur 42.827,20 € 45.262,50 € 43.083,87 € A 1800 8.729,81 € 9.052,50 € 8.706,02 €
1811 WiSe 21/22 8.706,02 € 9.052,50 € 8.917,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1812 SoSe 22 16.661,57 € 18.105,00 € 16.754,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1813 WiSe 22/23 17.459,61 € 18.105,00 € 17.412,04 € 8.729,81 € 9.052,50 € 8.706,02 €
E 1900 RSB 42.827,20 € 45.262,50 € 43.083,87 € A 1900 8.729,81 € 9.052,50 € 8.706,02 €
1911 WiSe 21/22 8.706,02 € 9.052,50 € 8.917,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1912 SoSe 22 16.661,57 € 18.105,00 € 16.754,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
1913 WiSe 22/23 17.459,61 € 18.105,00 € 17.412,04 € 8.729,81 € 9.052,50 € 8.706,02 €
E 10 Semesterbeiträge 12.391.974,50 € 14.425.987,50 € 13.816.488,59 € A 1000 11.589.590,91 € 13.686.487,50 € 12.791.115,84 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 4: Einnahmen und Ausgaben: 1000 Semesterbeiträge
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4 2000 Sozialdarlehen
Diff Kap 2000 Sozialdarlehen

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
2021 Auszahlungen -50.066,38 € -100.000,00 € -32.115,33 €
2022 Rückzahlungen 52.570,30 € 100.000,00 € 66.728,97 €
2023 Rechtsbeistand 0,00 € -1.000,00 € 0,00 €
2025 Sonstiges -83,00 € -2.000,00 € -374,00 €
E 2000 Sozialdarlehen 2.420,92 € -3.000,00 € 34.239,64 €

Differenz

Abbildung 5: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: 2000 Sozialdarlehen

Bemerkungen:
Die Nachfrage nach den Sozialdarlehen stieg 2022 im Vergleich zu 2021 wieder deutlich an, liegt
aber immer noch deutlich unter der Summe, die im Haushaltsplan dafür veranschlagt wurde. Die
Summe der noch ausstehenden Sozialdarlehen tauchen in der Vermögensaufstellung als offene
Forderung auf.
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Kap 2000 Sozialdarlehen

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
2021 Auszahlungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 2021 50.066,38 € 100.000,00 € 32.115,33 €
2022 Rückzahlungen 56.775,26 € 100.000,00 € 72.343,91 € A 2022 4.204,96 € 0,00 € 5.614,94 €
2023 Rechtsbeistand 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 2023 0,00 € 1.000,00 € 0,00 €
2025 Sonstiges 0,00 € 0,00 € 11,00 € A 2025 83,00 € 2.000,00 € 385,00 €
E 2000 Sozialdarlehen 56.775,26 € 100.000,00 € 72.354,91 € A 2000 54.354,34 € 103.000,00 € 38.115,27 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 6: Einnahmen und Ausgaben: 2000 Sozialdarlehen
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5 3000 Sonstige Angebote
Diff Kap 3000 Sonstige Angebote

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 3100 Rechtsberatung -2.880,00 € -8.000,00 € -2.880,00 €
3131 Rechtsberatung -2.880,00 € -8.000,00 € -2.880,00 €
E 3200 Schuldnerberatung -1.518,00 € -4.000,00 € -2.622,00 €
3232 Schuldnerberatung -1.518,00 € -4.000,00 € -2.622,00 €
E 3300 CarSharing 0,00 € 0,00 € -80,00 €
3334 Studierende 0,00 € 0,00 € -80,00 €
E 3500 SeTi-Erstattung -15.312,88 € -18.000,00 € -12.185,96 €
3537 WiSe 21/22 -1.045,95 € -1.800,00 € -1.018,45 €
3538 SoSe 22 -9.994,13 € -10.800,00 € -6.146,95 €
3539 WiSe 22/23 -4.272,80 € -5.400,00 € -5.020,56 €
E 3000 sonstige Angebote -19.710,88 € -30.000,00 € -17.767,96 €

Differenz

Abbildung 7: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: 3000 Sonstige Angebote

Bemerkungen:
Im Kapitel Sonstige Angebote wurde keines der zugewiesenen Budgets überschritten.
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Kap 3000 Sonstige Angebote

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 3100 Rechtsberatung 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 3100 2.880,00 € 8.000,00 € 2.880,00 €
3131 Rechtsberatung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.880,00 € 8.000,00 € 2.880,00 €
E 3200 Schuldnerberatung 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 3200 1.518,00 € 4.000,00 € 2.622,00 €
3232 Schuldnerberatung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.518,00 € 4.000,00 € 2.622,00 €
E 3300 CarSharing 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 3300 0,00 € 0,00 € 80,00 €
3334 Studierende 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80,00 €
E 3500 SeTi-Erstattung 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 3500 15.312,88 € 18.000,00 € 12.185,96 €
3537 WiSe 21/22 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.045,95 € 1.800,00 € 1.018,45 €
3538 SoSe 22 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.994,13 € 10.800,00 € 6.146,95 €
3539 WiSe 22/23 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.272,80 € 5.400,00 € 5.020,56 €

E 3000 sonstige Angebote 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 3000 19.710,88 € 30.000,00 € 17.767,96 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 8: Einnahmen und Ausgaben: 3000 Sonstige Angebote
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6 4000 Personal
Diff Kap 4000 Personal

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 4100 TV-L 1/1 Sekretariat -58.672,68 € -54.000,00 € -56.710,05 €
4141 Lohn -29.913,27 € -25.500,00 € -27.823,11 €
4142 Lohnnebenkosten -28.759,41 € -28.500,00 € -28.886,94 €
E 4200 TV-L ¾ Sekretariat -42.144,15 € -46.000,00 € -39.608,36 €
4241 Lohn -22.731,72 € -18.000,00 € -20.827,35 €
4242 Lohnnebenkosten -19.412,43 € -28.000,00 € -18.781,01 €
E 4300 TV-L X Radtschlag -42.634,44 € -50.000,00 € -41.766,46 €
4342 Lohn -28.559,05 € -35.000,00 € -29.229,14 €
4342 Lohnnebenkosten -14.075,39 € -15.000,00 € -12.537,32 €
E 4400 TV-L X Beratungen -88.297,16 € -80.000,00 € -83.742,44 €
4441 Lohn -53.548,19 € -50.000,00 € -50.443,38 €
4442 Lohnnebenkosten -34.748,97 € -30.000,00 € -33.299,06 €
E 4500 Abgaben AEen -27.744,23 € -50.000,00 € -25.707,68 €
4545 Abgaben AEen -27.744,23 € -50.000,00 € -25.707,68 €
E 4000 Personal -259.492,66 € -280.000,00 € -247.534,99 €

Differenz

Abbildung 9: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: 4000 Personal

Bemerkungen:
Die Titelüberschreitungen im Kapitel 4000 in den Unterkapiteln 4100 und 4400 werden durch
die im Haushaltsplan festgelegte gegenseitige Deckungsfähigkeit aller Unterkapitel dieses Kapitels
gedeckt. Insgesamt weist das Kapitel somit eine leichte Titelunterschreitung auf. Hier muss darauf
hingewiesen werden, dass sich genauer damit auseinandergesetzt werden muss, wie sich die Löhne
der tariflich angestellten Mitarbeiter entwickeln werden, um zu niedrige Ansätze in den einzelnen
Unterkapiteln in Zukunft zu vermeiden.
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Kap 4000 Personal

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 4100 TV-L 1/1 Sekretariat 300,00 € 0,00 € 0,00 € A 4100 58.972,68 € 54.000,00 € 56.710,05 €
4141 Lohn 300,00 € 0,00 € 0,00 € 30.213,27 € 25.500,00 € 27.823,11 €
4142 Lohnnebenkosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 28.759,41 € 28.500,00 € 28.886,94 €
E 4200 TV-L ¾ Sekretariat 300,46 € 0,00 € 0,00 € A 4200 42.444,61 € 46.000,00 € 39.608,36 €
4241 Lohn 300,00 € 0,00 € 0,00 € 23.031,72 € 18.000,00 € 20.827,35 €
4242 Lohnnebenkosten 0,46 € 0,00 € 0,00 € 19.412,89 € 28.000,00 € 18.781,01 €
E 4300 TV-L X Radtschlag 600,00 € 0,00 € 0,00 € A 4300 43.234,44 € 50.000,00 € 41.766,46 €
4342 Lohn 600,00 € 0,00 € 0,00 € 29.159,05 € 35.000,00 € 29.229,14 €
4342 Lohnnebenkosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 14.075,39 € 15.000,00 € 12.537,32 €
E 4400 TV-L X Beratungen 1.200,00 € 0,00 € 0,00 € A 4400 89.497,16 € 80.000,00 € 83.742,44 €
4441 Lohn 1.200,00 € 0,00 € 0,00 € 54.748,19 € 50.000,00 € 50.443,38 €
4442 Lohnnebenkosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 34.748,97 € 30.000,00 € 33.299,06 €
E 4500 Abgaben AEen 17.392,89 € 0,00 € 11.568,70 € A 4500 45.137,12 € 50.000,00 € 37.276,38 €
4545 Abgaben AEen 17.392,89 € 0,00 € 11.568,70 € 45.137,12 € 50.000,00 € 37.276,38 €

E 4000 Personal 19.793,35 € 0,00 € 11.568,70 € A 4000 279.286,01 € 280.000,00 € 259.103,69 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 10: Einnahmen und Ausgaben: 4000 Personal
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7 5000 Kern-AStA
Diff Kap 5000 Kern-AStA

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 5100 Allgemeine Verwaltung -21.932,73 € -41.000,00 € -18.601,43 €
E 5200 StiB -5.779,67 € -9.000,00 € -667,86 €
E 5300 AStA -128.507,44 € -138.000,00 € -115.922,94 €
E 5400 Freie Projekte -2.921,56 € -5.794,00 € -1.304,20 €
E 5500 Verkehrsgruppe -1.734,75 € -3.305,00 € -1.269,50 €
E 5600 AudiMin 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5800 Kultur -298,70 € -15.000,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 €
Summe 5000 Kern-AStA -161.174,85 € -212.099,00 € -137.765,93 €

Differenz

Abbildung 11: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: 5000 Kern-AStA

Bemerkungen:
Zuerst sei zu sagen, dass Kapitel 5000 Kern-AStA insgesamt in allen Unterkapiteln innerhalb
des jeweiligen Budgets liegt. Wenn man sich die Tabellen zu den Unterkapiteln genauer anguckt,
fallen aber auf, dass in einzelnen Titeln Titelüberschreitungen vorliegen. In Unterkapitel 5100
in Titel 5180 ext. Verpflichtungen liegt eine leichte Titelüberschreitung vor, die aber gemäß
des Haushaltsplans durch die Titelunterschreitungen in 5190 gedeckt ist. In Unterkapitel 5300
in Titel 5350 liegt eine moderate Titelüberschreitung vor, die aber ebenfalls gemäß des Haus-
haltsplans durch die Titelunterschreitungen in 5150 und 5450 gedeckt ist. Bei den Titeln 5X50
Aufwandsentschädigungen sieht der im Haushaltsplan 2022 festgelegte Deckungskreis vor, dass
Titelüberschreitungen in den Titeln 5150, 5250, 5350, 5450, 5550, 5650, 5850, 7650 und 7750 nur
durch Titelunterschreitungen in den anderen aufgezählten Titeln ausgeglichen werden können.
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Kap 5100 Allg. Verwaltung

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 5150 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.796,43 € 17.000,00 € 6.275,13 €
E 5160 Telefon 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 €
E 5170 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5180 ext. Verpflichtungen 762,14 € 0,00 € 69,11 € 13.559,27 € 13.000,00 € 10.598,63 €
E 5190 Sachmittel 35,12 € 0,00 € 55,00 € 2.374,29 € 8.000,00 € 1.851,78 €
Summe 5100 Allg. Verwaltung 797,26 € 0,00 € 124,11 € A 5100 22.729,99 € 41.000,00 € 18.725,54 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 12: Einnahmen und Ausgaben: 5100 Kern-AStA: Allgemeine VerwaltungKap 5200 StiB

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 5250 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 €
E 5270 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5280 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5290 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.779,67 € 8.000,00 € 667,86 €
Summe 5200 StiB 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 5200 5.779,67 € 9.000,00 € 667,86 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 13: Einnahmen und Ausgaben: 5200 Kern-AStA: StiB
Kap 5300 AStA

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 5350 Aufwandsentschädigungen 4.200,00 € 0,00 € 0,00 € 96.621,84 € 80.000,00 € 86.191,21 €
E 5370 Infomedien 503,36 € 0,00 € 0,00 € 4.712,93 € 6.000,00 € 4.927,92 €
E 5380 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 9.556,46 € 11.501,65 € 22.000,00 € 16.158,84 €
E 5390 Sachmittel 487,28 € 0,00 € 128,34 € 20.861,66 € 30.000,00 € 18.329,77 €
Summe 5300 AStA 5.190,64 € 0,00 € 9.684,80 € A 5300 133.698,08 € 138.000,00 € 125.607,74 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 14: Einnahmen und Ausgaben: 5300 Kern-AStA: AStAKap 5400 freie Projekte

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 5450 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 16.666,00 € 0,00 € 2.921,56 € 10.000,00 € 1.304,20 €
E 5470 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5480 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 €
E 5490 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.460,00 € 0,00 €
Summe 5400 Freie Projekte 0,00 € 16.666,00 € 0,00 € A 5400 2.921,56 € 22.460,00 € 1.304,20 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 15: Einnahmen und Ausgaben: 5400 Kern-AStA: freie Projekte
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Kap 5500 Verkehrsgruppe

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 5550 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.718,75 € 2.205,00 € 1.237,50 €
E 5570 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 16,00 € 0,00 € 32,00 €
E 5580 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00 €
E 5590 Sachmittel 12,48 € 0,00 € 192,36 € 12,48 € 1.000,00 € 192,36 €
Summe 5500 Verkehrsgruppe 12,48 € 0,00 € 192,36 € A 5500 1.747,23 € 3.305,00 € 1.461,86 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 16: Einnahmen und Ausgaben: 5500 Kern-AStA: Verkehrsgruppe
Kap 5600 AudiMin AG

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 5650 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5670 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5680 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5690 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Summe 5600 AudiMin 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 5600 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 17: Einnahmen und Ausgaben: 5600 Kern-AStA: AudiMin AG
Kap 5800 AStA Kultur

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 5850 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5870 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5880 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5890 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 298,70 € 15.000,00 € 0,00 €
Summe 5800 AStA Kultur 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 5800 298,70 € 15.000,00 € 0,00 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 18: Einnahmen und Ausgaben: 5800 Kern-AStA: AStA KulturKap 5000 Kern-AStA

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 5100 Allgemeine Verwaltung 797,26 € 0,00 € 124,11 € A 5100 22.729,99 € 41.000,00 € 18.725,54 €
E 5200 StiB 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 5200 5.779,67 € 9.000,00 € 667,86 €
E 5300 AStA 5.190,64 € 0,00 € 9.684,80 € A 5300 133.698,08 € 138.000,00 € 125.607,74 €
E 5400 Freie Projekte 0,00 € 16.666,00 € 0,00 € A 5400 2.921,56 € 22.460,00 € 1.304,20 €
E 5500 Verkehrsgruppe 12,48 € 0,00 € 192,36 € A 5500 1.747,23 € 3.305,00 € 1.461,86 €
E 5600 AudiMin 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 5600 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 5800 Kultur 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 5800 298,70 € 15.000,00 € 0,00 €

Summe 5000 Kern-AStA 6.000,38 € 16.666,00 € 10.001,27 € A 5000 167.175,23 € 228.765,00 € 147.767,20 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 19: Einnahmen und Ausgaben: 5000 Kern-AStA
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8 6000 Autonome Referate

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 6300 RSB -34.097,39 € -36.210,00 € -34.377,85 €
E 6500 ISR -34.097,39 € -36.210,00 € -34.377,85 €
E 6600 IafRFLT -34.097,39 € -36.210,00 € -34.377,85 €
E 6700 SchwuR -34.097,39 € -36.210,00 € -34.377,85 €

Summe 6000 Autonome Referate -136.389,56 € -144.840,00 € -137.511,40 €

Differenz

Abbildung 20: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: 6000 Autonome Referate

Bemerkungen:
Die Mittel die nach dem Haushaltsplan den autonomen Referaten zugehen, fließen, wenn das
entsprechende autonome Referat die Mittel nicht komplett ausgibt, nicht in den allgemeinen
Überschuss, sondern in einen Überschuss des jeweiligen autonomen Referats. Daher fließen alle
nicht genutzten Mittel zum Ende des Jahres in den entsprechenden Überschuss. Diese letzte
Buchung wird über den Titel 6X90 Sachmittel gebucht, woraus sich in diesen Titeln bei allen
autonomen Referaten eine Titelüberschreitung ergibt. Die Höhe dieser letzten Buchung, also die
Veränderung der Höhe der jeweiligen Rücklage, lässt sich durch diese Tabellen nicht direkt sehen,
sie werden aber noch in der Vermögensaufstellung in der Entwicklung der Rücklagen genannt.
Die Titelüberschreitungen sind wieder gemäß den Deckungsvermerken im Haushaltsplan durch
die Titelunterschreitungen in 6X50, 6X70 und 6X80 gedeckt. Hier ist die Situation gleich in allen
vier autonomen Referaten und der Abschnitt kann als Erklärung für alle vier autonome Referate
gelten, um unnötige Repetition zu vermeiden.
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Kap 6300 RSB

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 6350 Aufwandsentschädigungen 600,00 € 0,00 € 0,00 € 19.163,57 € 22.050,00 € 19.980,00 €
E 6370 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 128,28 € 230,00 € 139,03 €
E 6380 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 €
E 6390 Sachmittel 660,34 € 0,00 € 30,00 € 16.065,88 € 13.430,00 € 14.288,82 €
Summe 6300 RSB 1.260,34 € 0,00 € 30,00 € A 6300 35.357,73 € 36.210,00 € 34.407,85 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 21: Einnahmen und Ausgaben: 6300 Autonome Referate: RSB
Kap 6500 ISR

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 6550 Aufwandsentschädigungen 600,00 € 0,00 € 0,00 € 21.811,40 € 22.050,00 € 18.976,30 €
E 6570 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 €
E 6580 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 €
E 6590 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.885,99 € 10.660,00 € 15.401,55 €
Summe 6500 ISR 600,00 € 0,00 € 0,00 € A 6500 34.697,39 € 36.210,00 € 34.377,85 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 22: Einnahmen und Ausgaben: 6500 Autonome Referate: ISR
Kap 6600 IafRFLT

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 6650 Aufwandsentschädigungen 300,00 € 0,00 € 433,80 € 12.365,10 € 22.050,00 € 22.286,97 €
E 6670 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 117,20 € 2.000,00 € 811,15 €
E 6680 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 €
E 6690 Sachmittel 600,00 € 0,00 € 0,00 € 22.515,09 € 11.660,00 € 11.713,53 €
Summe 6600 IafRFLT 900,00 € 0,00 € 433,80 € A 6600 34.997,39 € 36.210,00 € 34.811,65 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 23: Einnahmen und Ausgaben: 6600 Autonome Referate: IafRFLT
Kap 6700 SchwuR

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 6750 Aufwandsentschädigungen 600,00 € 0,00 € 0,00 € 18.323,20 € 22.050,00 € 16.926,40 €
E 6770 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 497,60 € 2.000,00 € 632,29 €
E 6780 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 €
E 6790 Sachmittel 652,15 € 0,00 € 358,05 € 16.528,74 € 11.660,00 € 17.177,21 €
Summe 6700 SchwuR 1.252,15 € 0,00 € 358,05 € A 6700 35.349,54 € 36.210,00 € 34.735,90 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 24: Einnahmen und Ausgaben: 6700 Autonome Referate: SchwuR

17



Kap 6000 Autonome Referate

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 6300 RSB 1.260,34 € 0,00 € 30,00 € A 6300 35.357,73 € 36.210,00 € 34.407,85 €
E 6500 ISR 600,00 € 0,00 € 0,00 € A 6500 34.697,39 € 36.210,00 € 34.377,85 €
E 6600 IafRFLT 900,00 € 0,00 € 433,80 € A 6600 34.997,39 € 36.210,00 € 34.811,65 €
E 6700 SchwuR 1.252,15 € 0,00 € 358,05 € A 6700 35.349,54 € 36.210,00 € 34.735,90 €

Summe 6000 Autonome Referate 4.012,49 € 0,00 € 821,85 € A 6000 140.402,05 € 144.840,00 € 138.333,25 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 25: Einnahmen und Ausgaben: 6000 Autonome Referate
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9 7000 AStA-AGen

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 7100 Antifa AG -17.639,45 € -18.580,00 € -18.319,25 €
E 7200 AG freie Bildung -11.197,20 € -11.200,00 € -7.641,93 €
E 7300 AG Sol-I -1.440,00 € -12.000,00 € -8.403,75 €
E 7600 fclr 0,00 € -8.750,00 € -8.739,55 €
E 7700 Aktionstage 0,00 € -9.480,00 € 0,00 €
E 7800 AntiRa AG -12.799,57 € -13.435,00 € -14.130,63 €
E 7900 Anaconda -16.580,50 € -16.615,00 € -17.857,92 €

Summe 7000 AStA AGen -59.656,72 € -90.060,00 € -75.093,03 €

Differenz

Abbildung 26: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: 7000 AStA-AGen

Bemerkungen:
Eine ähnliche Situation wie bei den autonomen Referaten finden wir bei den AGen. Auch hier
sind in 2022 insgesamt in den Unterkapiteln keine Titelüberschreitungen entstanden, allerdings in
einzelnen Titeln innerhalb dieser Unterkapitel. Und auch hier finden wir diese Titelüberschreitun-
gen wieder in den Sachmittel Titeln bei 7100 Antifa AG in Titel 7190 Sachmittel, bei 7200 Cafe
Exil in Titel 7290 Sachmittel und bei 7900 Anaconda in Titel 7990 Sachmittel. Außerdem finden
sich Titelüberschreitung bei der Antifa AG in Titel 7180 ext. Verpflichtungen, bei der AntiRa
AG in Titel 7870 Infomedien und beim Anaconda in Titel 7970 Infomedien. Ich kann das ganze
hier so zusammenfassen, da alle diese Titelüberschreitungen gemäß den Deckungsvermerken im
Haushaltsplan durch Titelunterschreitungen in den anderen Titeln ausgeglichen werden.
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Kap 7100 Antifa AG

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 7150 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.750,00 € 15.435,00 € 13.218,75 €
E 7170 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 960,20 € 1.600,00 € 337,20 €
E 7180 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 120,00 € 0,00 € 120,00 €
E 7190 Sachmittel 109,40 € 0,00 € 0,00 € 6.918,65 € 1.545,00 € 4.643,30 €
Summe 7100 Antifa AG 109,40 € 0,00 € 0,00 € A 7100 17.748,85 € 18.580,00 € 18.319,25 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 27: Einnahmen und Ausgaben: 7100 AStA-AGen: Antifa AG
Kap 7200 Cafe Exil

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 7250 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.006,50 € 6.615,00 € 6.615,00 €
E 7270 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 245,91 €
E 7280 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 7290 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 8,90 € 5.190,70 € 4.585,00 € 789,92 €
Summe 7200 AG Cafe Exil 0,00 € 0,00 € 8,90 € A 7200 11.197,20 € 11.200,00 € 7.650,83 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 28: Einnahmen und Ausgaben: 7200 AStA-AGen: Cafe ExilKap 7300 AG Sol-I

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 7350 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.440,00 € 6.615,00 € 4.910,00 €
E 7370 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 € 739,75 €
E 7380 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 7390 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.085,00 € 2.754,00 €
Summe 7300 AG Sol-I 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 7300 1.440,00 € 12.000,00 € 8.403,75 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 29: Einnahmen und Ausgaben: 7300 AStA-AGen: AG Sol-I
Kap 7600 fclr

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 7650 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.680,00 € 2.550,00 €
E 7670 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 69,00 €
E 7680 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 7690 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 1.239,26 € 0,00 € 4.070,00 € 7.359,81 €
Summe 7600 fclr 0,00 € 0,00 € 1.239,26 € A 7600 0,00 € 8.750,00 € 9.978,81 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 30: Einnahmen und Ausgaben: 7600 AStA-AGen: fclr
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Kap 7700 Aktionstage

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 7750 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.410,00 € 0,00 €
E 7770 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 7780 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 7790 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.070,00 € 0,00 €
Summe 7700 Aktionstage 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 7700 0,00 € 9.480,00 € 0,00 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 31: Einnahmen und Ausgaben: 7700 AStA-AGen: Aktionstage
Kap 7800 AntiRa AG

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 7850 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.406,25 € 11.025,00 € 11.725,00 €
E 7870 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.289,25 € 0,00 € 1.066,20 €
E 7880 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 7890 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.104,07 € 2.410,00 € 1.339,43 €
Summe 7800 AntiRa AG 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 7800 12.799,57 € 13.435,00 € 14.130,63 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 32: Einnahmen und Ausgaben: 7800 AStA-Agen: AntiRa AG
Kap 7900 Anaconda

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 7950 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 15.435,00 € 17.324,98 €
E 7970 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 162,40 € 0,00 € 86,40 €
E 7980 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 7990 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.418,10 € 1.180,00 € 446,54 €
Summe 7900 Anaconda 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 7900 16.580,50 € 16.615,00 € 17.857,92 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 33: Einnahmen und Ausgaben: 7900 AStA-AGen: Anaconda

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 7100 Antifa AG 109,40 € 0,00 € 0,00 € A 7100 17.748,85 € 18.580,00 € 18.319,25 €
E 7200 AG freie Bildung 0,00 € 0,00 € 8,90 € A 7200 11.197,20 € 11.200,00 € 7.650,83 €
E 7300 AG Sol-I 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 7300 1.440,00 € 12.000,00 € 8.403,75 €
E 7600 fclr 0,00 € 0,00 € 1.239,26 € A 7600 0,00 € 8.750,00 € 9.978,81 €
E 7700 Aktionstage 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 7700 0,00 € 9.480,00 € 0,00 €
E 7800 AntiRa AG 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 7800 12.799,57 € 13.435,00 € 14.130,63 €
E 7900 Anaconda 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 7900 16.580,50 € 16.615,00 € 17.857,92 €

Summe 7000 AStA AGen 109,40 € 0,00 € 1.248,16 € A 7000 59.766,12 € 90.060,00 € 76.341,19 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 34: Einnahmen und Ausgaben: 7000 AStA-AGen
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10 8000 Sonstige Studierendenschaft

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 8100 Studierendenparlament -11.783,26 € -14.000,00 € -8.986,66 €
E 8200 Beratungen -937,51 € -4.000,00 € -252,38 €
E 8300 Radtschlag 2.244,53 € -10.000,00 € 461,22 €
E 8500 Fachschaften -64.853,67 € -72.500,00 € -20.044,05 €
E 8900 Unvorhergesehenes 0,00 € -6.000,00 € 0,00 €

Summe 8000 Weitere Studierendenschaft -75.329,91 € -106.500,00 € -28.821,87 €

Differenz

Abbildung 35: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: 8000 Sonstige Studierendenschaft

Bemerkungen:
In diesem Kapitel ist es in keinem Unterkapitel zu einer Titelüberschreitung gekommen. Er-
wähnenswert sind trotzdem einige Punkte. Zum Einen Unterkapitel 8500 Fachschaften, wo in
8590 Sachmittel sich die Ausgaben auf dem Ansatzniveau bewegen, aber Einnahmen diese Titel-
überschreitung direkt wieder ausgleichen. Diese Einnahmen entstanden durch Eintrittskosten bei
Fachschaftspartys. Obwohl es anzunehmen ist, dass die Fachschaften insgesamt noch nicht wieder
so aktiv sind, wie vor der Pandemie, wurde der Fachschaftstopf fast komplett ausgeschöpft. Im
Haushaltsplan 2023 ist daher die Gesamtsumme, die für die Fachschaften zu Verfügung steht,
deutlich erhöht worden. Den zweite erwähnenswerte Punkt findet man in 8900 Unvorhergesehe-
nes. Dort gab es zwei Einzahlungen, die unvorhergesehener Weise und fälschlicherweise an uns
überwiesen wurden. Eine Zahlung über 159.432,00 € und eine Zahlung über 1.365,00 €. Beide
Zahlungen sind Fehlbuchungen von der Universität Bielefeld an uns, die eigentlich für das Stu-
dierendenwerk gedacht waren. Beide Zahlungen wurden, nach Rücksprache mit der Universität,
in derselben Höhe wieder zurück an die Universität überwiesen. Daraus ergeben sich die ver-
gleichsweise sehr hohen Beträge in den Einnahmen und Ausgaben in diesem Unterkapitel, die
sich aber miteinander komplett ausgleichen.
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Kap 8100 Studierendenparlament

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 8150 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.037,75 € 12.000,00 € 5.615,25 €
E 8170 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8180 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8190 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 745,51 € 2.000,00 € 3.371,41 €
Summe 8100 StuPa 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 8100 11.783,26 € 14.000,00 € 8.986,66 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 36: Einnahmen und Ausgaben: 8100 Sonstige Studierendenschaft: Studierendenparlament
Kap 8200 Beratungen

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 8250 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8270 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 434,40 € 1.000,00 € 0,00 €
E 8280 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8290 Sachmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 503,11 € 3.000,00 € 252,38 €
Summe 8200 Beratungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 8200 937,51 € 4.000,00 € 252,38 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 37: Einnahmen und Ausgaben: 8200 Sonstige Studierendenschaft: Beratungen
Kap 8300 Radtschlag

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 8350 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8370 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8380 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8390 Sachmittel 5.904,00 € 0,00 € 2.588,45 € 3.659,47 € 10.000,00 € 2.127,23 €
Summe 8300 Radtschlag 5.904,00 € 0,00 € 2.588,45 € A 8300 3.659,47 € 10.000,00 € 2.127,23 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 38: Einnahmen und Ausgaben: 8300 Sonstige Studierendenschaft: Radtschlag
Kap 8500 Fachschaften

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 8550 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8560 Telefon 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 €
E 8570 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 227,70 € 0,00 € 120,96 €
E 8580 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8590 Sachmittel 6.714,00 € 0,00 € 2.100,00 € 71.339,97 € 70.000,00 € 22.023,09 €
Summe 8500 Fachschaften 6.714,00 € 0,00 € 2.100,00 € A 8500 71.567,67 € 72.500,00 € 22.144,05 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 39: Einnahmen und Ausgaben: 8500 Sonstige Studierendenschaft: Fachschaften

23



Kap 8900 Unvorhergesehenes

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 8950 Aufwandsentschädigungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8970 Infomedien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
E 8980 ext. Verpflichtungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 €
E 8990 Sachmittel 160.797,00 € 0,00 € 0,00 € 160.797,00 € 1.000,00 € 0,00 €
Summe 8900 Unvorhergesehenes 160.797,00 € 0,00 € 0,00 € A 8900 160.797,00 € 6.000,00 € 0,00 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 40: Einnahmen und Ausgaben: 8900 Sonstige Studierendenschaft: Unvorhergesehenes
Kap 8000 Weitere Studierendensc

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 8100 Studierendenparlament 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 8100 11.783,26 € 14.000,00 € 8.986,66 €
E 8200 Beratungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 8200 937,51 € 4.000,00 € 252,38 €
E 8300 Radtschlag 5.904,00 € 0,00 € 2.588,45 € A 8300 3.659,47 € 10.000,00 € 2.127,23 €
E 8500 Fachschaften 6.714,00 € 0,00 € 2.100,00 € A 8500 71.567,67 € 72.500,00 € 22.144,05 €
E 8900 Unvorhergesehenes 160.797,00 € 0,00 € 0,00 € A 8900 160.797,00 € 6.000,00 € 0,00 €

Summe 8000 Weitere Studierendenschaft 173.415,00 € 0,00 € 4.688,45 € A 8000 248.744,91 € 106.500,00 € 33.510,32 €

 

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 41: Einnahmen und Ausgaben: 8000 Sonstige Studierendenschaft
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11 0000 - 8000 Gesamt
Diff 0000-8000 Gesamt

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 0000 Finanzverwaltung -93.049,93 € 49.999,00 € -415.117,21 €
E 1000 Semesterbeiträge 802.383,59 € 739.500,00 € 1.025.372,75 €
E 2000 Sozialdarlehen 2.420,92 € -3.000,00 € 34.239,64 €
E 3000 Sonstige Angebote -19.710,88 € -30.000,00 € -17.767,96 €
E 4000 Personal -259.492,66 € -280.000,00 € -247.534,99 €

Summe Kap 0000 bis 4000 432.551,04 € 476.499,00 € 379.192,23 €

E 5000 AStA -161.174,85 € -212.099,00 € -137.765,93 €
E 6000 Autonome Referate -136.389,56 € -144.840,00 € -137.511,40 €
E 7000 AStA AGen -59.656,72 € -90.060,00 € -75.093,03 €
E 8000 Weitere Studierendenschaft -75.329,91 € -106.500,00 € -28.821,87 €

Summe Kap 5000 bis 8000 -432.551,04 € -553.499,00 € -379.192,23 €

Summe Kap 0000 bis 8000 0,00 € -77.000,00 € 0,00 €

Differenz

Abbildung 42: Differenz zwischen Einnahmen und Ausgaben: Gesamt

Bemerkungen:
In dieser Gesamtübersicht kann man direkt sehen, dass der Haushalt insgesamt in 2022 einge-
halten wurde. Alle Ergebnisse der Kapitel 1000 bis Kapitel 8000 sind höher als die Ansätze, was
bedeutet, dass der "Verlust"(die Differenz Einnahmen - Ausgaben) nicht so groß ausgefallen ist,
wie im Haushaltsplan 2022 angenommen. Die insgesamte "Titelüberschreitungïn Kapitel 0000
ergibt sich aus der Sonderregel für den Überschuss, welche dafür sorgt, dass der Haushalt am
Ende ausgeglichen ist.
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0000-8000 Gesamt

Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 Ergebnis 2022 Ansatz 2022 Ergebnis 2021
E 0000 Finanzverwaltung 570.295,44 € 66.999,00 € 173.423,49 € A 0000 663.345,37 € 17.000,00 € 588.540,70 €
E 1000 Semesterbeiträge 12.391.974,50 € 14.425.987,50 € 13.816.488,59 € A 1000 11.589.590,91 € 13.686.487,50 € 12.791.115,84 €
E 2000 Sozialdarlehen 56.775,26 € 100.000,00 € 72.354,91 € A 2000 54.354,34 € 103.000,00 € 38.115,27 €
E 3000 Sonstige Angebote 0,00 € 0,00 € 0,00 € A 3000 19.710,88 € 30.000,00 € 17.767,96 €
E 4000 Personal 19.793,35 € 0,00 € 11.568,70 € A 4000 279.286,01 € 280.000,00 € 259.103,69 €
Summe Kap 0000 bis 4000 13.038.838,55 € 14.592.986,50 € 14.073.835,69 € 12.606.287,51 € 14.116.487,50 € 13.694.643,46 €

E 5000 AStA 6.000,38 € 16.666,00 € 10.001,27 € A 5000 167.175,23 € 228.765,00 € 147.767,20 €
E 6000 Autonome Referate 4.012,49 € 0,00 € 821,85 € A 6000 140.402,05 € 144.840,00 € 138.333,25 €
E 7000 AStA AGen 109,40 € 0,00 € 1.248,16 € A 7000 59.766,12 € 90.060,00 € 76.341,19 €
E 8000 Weitere Studierendenschaft 173.415,00 € 0,00 € 4.688,45 € A 8000 248.744,91 € 106.500,00 € 33.510,32 €
Summe Kap 5000 bis 8000 183.537,27 € 16.666,00 € 16.759,73 € 616.088,31 € 570.165,00 € 395.951,96 €

Summe Kap 0000 bis 8000 13.222.375,82 € 14.609.652,50 € 14.090.595,42 € 13.222.375,82 € 14.686.652,50 € 14.090.595,42 €

Einnahmen Ausgaben

Abbildung 43: Einnahmen und Ausgaben: Gesamt
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12 Vermögensaufstellung

Vermögensaufstellung zum 31.12.22

Aktiva Passiva

00001 Barkasse 2.511,54 €             Betriebmittelrücklage 35.000,00 €        
00002 Giro Gü 18,70 €-                  Erneuerungsrücklage 30.000,00 €        
00003 SoDa Gü 14,80 €-                  Sonderrücklage 251.475,05 €     
00004 GMK Gü 676.869,42 €         RST SeTi SoSe 1.861.696,90 €  
00006 Giro Bi 468.053,77 €         RST SeTi WiSe 900.343,71 €     
00009 SeTi Gü 3.217.234,36 €      RST Campusradio 75.498,89 €        
00011 SeTi Gü 2 0,95 €-                    Siggi 15.586,06 €        

Summe 4.364.634,64 €      RST Sozialbeitrag 143.576,56 €     
RST ISR 8.729,81 €          

Offene Forderungen: RST IAFLR 8.729,81 €          
RST SchwuR 8.729,81 €          

offene Sozialdarlehen: 63.406,26 €           RST RSB 8.729,81 €          
Forderungen Junge Uni: 7.881,64 €             

Rücklage ISR 58.490,41 €        
Offene Forderungen insgesamt: 71.287,90 €           Rücklage IAFLR 49.212,62 €        

Rücklage SchwuR 93.920,32 €        
Rücklage RSB 161.797,26 €     
Überschuss Allgemein 653.117,62 €     

Summe 4.364.634,64 €  

Abbildung 44: Vermögensaufstellung zum 31.12.2022Vermögensaufstellung zum 31.12.21

Aktiva Passiva

00001 Barkasse 487,32 €                Betriebmittelrücklage 35.000,00 €        
00002 Giro Gü 15,60 €-                  Erneuerungsrücklage 30.000,00 €        
00003 SoDa Gü 18,05 €-                  Sonderrücklage 251.475,05 €     
00004 GMK Gü 638.244,24 €         RST SeTi SoSe -  €                   
00006 Giro Bi 492.173,82 €         RST SeTi WiSe 2.439.181,30 €  
00009 SeTi Gü 2.787.429,99 €      RST Campusradio 72.635,09 €        
00011 SeTi Gü 2 0,90 €-                    Siggi 14.919,42 €        

Summe 3.918.300,82 €      RST Sozialbeitrag 142.974,92 €     
RST ISR 8.706,02 €          

Offene Forderungen: RST IAFLR 8.706,02 €          
RST SchwuR 8.706,02 €          

offene Sozialdarlehen: 85.840,51 €           RST RSB 8.706,02 €          
Forderungen Junge Uni: 7.881,64 €             

Rücklage ISR 50.487,41 €        
Offene Forderungen insgesamt: 93.722,15 €           Rücklage IAFLR 38.724,38 €        

Rücklage SchwuR 86.119,49 €        
Rücklage RSB 152.109,24 €     
Überschuss Allgemein 569.850,44 €     

Summe 3.918.300,82 €  

Abbildung 45: Vermögensaufstellung zum 31.12.2021

Es gibt einige nennenswerte Veränderungen in der Vermögensaufstellung zum 31.12.2022 im Ver-
gleich zu der Vermögensaufstellung zum 31.12.2021. Die deutlich höheren Kassenstände in 00009
SeTi Gü sind noch Auswirkungen des 9€-Tickets und den damit verbundenen Minderausgaben,
die sich entsprechend auf der Passiva Seite in RST SeTi SoSe finden. Der Großteil dieser zusätz-
lichen Einnahmen wird über die kommenden Jahre an diejenigen, die die Erstattung im Zuge
des 9€-Tickets noch nicht erhalten haben, ausgezahlt. Dafür gibt es im Haushaltsplan 2023 ein
neues Konto 1144 Erstattung 9€-Ticket. Der deutlich niedrigere Betrag an offenen Sozialdarle-
hen ergibt sich aus dem Fakt, dass die Sozialdarlehen im Jahr 2021 über einen höheren Betrag
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bewilligt wurden und dies im Jahr 2022 nicht mehr der Fall war. Dementsprechend erhöhte sich
in 2021 auch der Betrag der offenen Sozialdarlehen und sank in 2022 wieder. Die Rücklagen
der autonomen Referate sind allesamt über das Jahr wieder deutlich gestiegen. Vor allem das
SchwuR und der RSB müssen in den kommenden Jahren anfangen ihre Rücklagen abzubauen,
da diese inzwischen beim SchwuR auf mehr als das Doppelte des Jahresbudgets und beim RSB
auf fast das vierfache des Jahresbudgets angewachsen sind. Auch der ISR und das IAFLR haben
sehr hohe Rücklagen und sollten in den kommenden Jahren versuchen diese auf einen moderaten
Betrag abzubauen. Dieser moderate Betrag sollte nicht höher als ein halbes Jahresbudget sein.
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